
ŠILUTĖS R. USĖNŲ PAGRINDINĖ 
MOKYKLA

  DEMOKRATIJA IR 
SAVIVALDA MOKYKLOJE

Tyrimą atliko 10 kl. mokiniai:
L. Bernotas, E. Juodeikytė, D. Norvilas, 

G. Petrošius, M. Ramanauskas, I. Stražnickaitė

2014 m. kovo mėn.



KAS YRA DEMOKRATIJA

Tai valdymo formą, kurioje visi piliečiai turi teisę 
dalyvauti šalies valdyme, skirtingai nuo valdymo 
formos, kurioje tokia teisė priklauso vienai klasei, 
išskirtinei grupei arba autokratui. Šią teisę piliečiai 
įgyvendina tiesiogiai.

2



DEMOKRATINĖ FORMA 

 Tai valdymo formą, kurioje visi piliečiai turi teisę 
dalyvauti šalies valdyme, skirtingai nuo valdymo 
formos, kurioje tokia teisė priklauso vienai klasei, 
išskirtinei grupei arba autokratui. Šią teisę piliečiai 
įgyvendina tiesiogiai

3



DEMOKRATINĖ MOKINIŲ TARYBA 

 Mokinių taryba, padėdama įgyvendinti demokratijos 
principus mokykloje,  atstovauja mokinių interesams ir 
teisėms, bendradarbiauja su mokyklos administracija, 
Mokyklos ir Mokytojų tarybomis pamokinės ir nepamokinės 
veiklos, tradicijų kūrimo klausimais, organizuoja renginius ir 
padeda juos surengti kitiems bendruomenės nariams, teikia 
siūlymus dėl mokyklos veiklos dokumentų, jų projektų, 
ugdymo proceso tobulinimo, prevencinės veiklos klausimais.

4



MOKINIŲ TARYBOS SUDARYMAS, STRKTŪRĄ 

 Mokinių tarybą sudaro iš 5-10 klasių, mokinių laisvanoriškumo 
principu.

 Mokinių tarybai vadovauja pirmininkas.
 Mokinių tarybos pirmininkas renka du pavaduotojus.
 Mokinių tarybos protokolus rašo sekretorius.
 Mokinių tarybos pirmininkas renkamas kas metai, slaptu 

balsavimu, pritariant balsų daugumai. 

5



MOKINIŲ TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

 Nariai turi teisę teikti pasiūlymus dėl tarybos veiklos.
 Turi teisę dalyvauti tarybos posėdžiuose ir veikloje.
 Turi teisę rinkti mokinių tarybos pirmininką ir būti renkamu.
 Privalo lankyti susirinkimus ir kitus nariams skirtus renginius.
 Privalo laiku įvykdyti mokinių taryboje priimtus nutarimus ir 

įpareigojimus.
 Privalo savarankiškai pridėti prie mokykloje organizuojamų 

popamokinės veiklos renginių.

6



MOKINIŲ TARYBOS PAGRINDINĖS FUNKCIJOS

 Atstovauti mokinių interesus, skatinti demokra
 Slaptu balsavimu renka 5 atstovus į Mokyklos 

tarybą.
 Mokinių tarybos posėdžiais šaukiami ne rečiau 

kaip vieną kartą per mėnesį.

7


